
м
Совет депутатов 

Катав- Ивановского городского поселения 
________Р Е Ш Е Н И Е

«23» UQ-X С'РЛ 2023 г. № ^

«Об исполнении бюджета 
Катав -  Ивановского городского 
поселения за 9 месяцев 2023 
года»

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения за 9 месяцев 2023 года, утвержденный постановлением 
администрации Катав-Ивановского городского поселения от 30 октября 
2023 года № 478, заслушав информацию исполняющего обязанности 
начальника Финансового управления администрации Катав-Ивановского 
муниципального района О.А.Калюжной «Об исполнении бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения за 9 месяцев 2023 года», руководствуясь 
статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и ст. 42 
Положения о бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском поселении, 
утвержденного решением Совета депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 3 от 25.02.2015г., с учетом внесенных изменений, Совет 
депутатов Катав-Ивановского городского поселения

Решает:
1. Информацию об исполнении бюджета Катав-Ивановского городского 

поселения за 9 месяцев 2023 года принять к сведению.

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

Временно исполняющий обязанности 
Главы Катав- Ивановского городского 
поселения



Приложение № 1 
к постановлению Администрации Катав- 
Иааяов'ркаш городского поселения "Об 
исполнении' (бюджета Катав-Ивановского 
горадскаро пйеетения за 9 месяцев 2023 
года" у о \ |  

от "30" октиоря 2023 г. № 478

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАТАВ-ИВАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Код БК РФ Н аименование доходного источника-. И сполнено за 9 
месяцев 2023 г.

1 00 00000 00 (ЮОО 000 Н АЛОГОВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 32 054,4

1 01 (КНКЮ 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 16 460,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 460,5

] 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 6 027,8

1 03 02000 00 0000 п о Налог на нефтепродукты 6 027,8

1 05 0(1000 00 0000 (№0 НАЛОГИ НА С О ВО КУ П Н Ы Й  ДОХОД 4,7

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4.7

] 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 2 841,4

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 100,9

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 740,5

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА, СБО РЫ 0,0

1 09 00000 00 0000 ООО
ЗАДО ЛЖ ЕН НО СТЬ И ПЕРЕРА СЧЕТЫ  ПО О ТМ ЕН ЕНН Ы М  НАЛОГАМ ,СБОРАМ  И ИНЫ М  
О БЯЗА ТЕЛ ЬН Ы М  ПЛАТЕЖАМ 0,7

1 11 (10(100 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М У НИЦИПАЛЬНОЙ С ОБСТВЕННОСТИ 4 901,5

1 II 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 631,2

1 II 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

156,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну городских поселений(за исключением земельных участков) 2 065,1

1 11 09000 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,находящегося в собственности городских поселений(за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и атономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий,в том числе казенных)

49,2

1 13 00000 (Ю 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,2

1 N  00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИА Л ЬН Ы Х  II Н ЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 1 774,2

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 811,5

1 14 13000 00 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны 962,7

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРА Ф Ы ,С А Н КЦ И И ,ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 13,4

1 16 00000 00 0000 000 П РО Ч ИЕ НЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 30,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 19 393,8

2 02 (КЮ00 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы 19 393,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальны х образований 12 109,1

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субьекта РФ 12 109,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов РФ и м униципальны х образований (межбюджетные субсидии) 2 168,4

2 02.20.04.1.13.0 000.150

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
1 значения)

535,8

' 2.02.20.30.3 13 0 000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 1 442,7

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 189,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2,9

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 113,4

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 5 113,4

И Т О Г О : 51 4 4 8 ,2

1



V. г  КОГг " Приложение 2
к постановлению А цминиитрации Катач-Ивановского городского 

поселения "Об йспблнениибюджета Катав-ЙйЗНпвсКого городского 
поселения за 9 месяцев 2023 года1 

- от "30"октября года № 478

" ? * * if \  | ^
Расходы городского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Катан-Ивановского

городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и
подразделам классификации расходов бюджетной системы Российской Ф едерации за 9 месяцев 2023 года

(тыс рубле»)

Целевая статья
Группа

вида
расходов

Раздел Подраздел Сумма

В сего 54 500,3

М униципальная программа "Развитие улнчно-дорож нон сети Катав- 
М вановского городского поселения" 40 0 00 00000 _____ 16 246,6

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 40 1 00 00000 12.625,3

Содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 30 00000 12 625,3

В ьтоднение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 1 30 00001 200 04 09 12 625,3

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 40 2 00 00000 3.621,3

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 40 2 31 00000 2 910,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 00001 200 04 09 2 866,9

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 31 S6050 200 04 09 43,6

Средства дорожного регулирования (светофоры) 40 2 43 00000 92,3

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 43 00001 200 04 09 92,3

М ероприятия по повышению безопасности дорожного движения 40 2 48 00000 618,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 00001 200 04 - 09 54,5

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 06050 200 04 09 535,8

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

40 2 48 S6050 200 04 09 28,2

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения" 41 0 00 00000 10 298,8

Подпрограмма Обустройство детских площадок 41 2 00 00000 256,3
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ V. услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 00001 200 o f 03 49,1

Субсидии л а  реализацию инициативных проектов (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 99600 200 " ' 0 5 .... 0? 189,9

Софинансирование на реализацию инициативных проектов (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 00 S9600 200 05 03 17,3

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 41 3 00 00000 6 232,4

Проведение экологических мероприятий 41 3 37 00000 10,4

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 37 43120 200 06 05 10,4

Прочие мероприятия по благоустройству 41 3 46 00000 5 734,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 46 00001 200 05 03 5 734,0

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами"

41 3 G2 00000 488,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 3 G 2  43120 200 06 05 463,6

Софинансирование на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

41 3 G2 S4312 200 06 05 24,4

Подпрограмма "Уличное освещение" 41 4 00 00000 3 810,1

Содержание и обслуживание уличного освещения 41 4 44 00000 3 810,1

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 4 44 00001 200 05 03 3 810,1

Муниципальная программа "Капитальный ремонт недвижимого имущества, 
находящегося в собственности Катав-Ивановского городского поселения" 42 0 00 00000 42,0

Реализация отраслевых мероприятий 42 0 07 00000 42,0

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

42 0 07 00001 200 05 01 42,0

Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Катав-Ивановского городского поселения" 43 0 00 00000 4 053,6

Реализация отраслевых мероприятий 43 0 07 00000 3 691,8



Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 0 07 00001 200 05 02. 3 236,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

43 0 07 00001 400 05 02 455,3

Подготовка к отопительному сезону 43 0 41 00000 361,8

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств областного бюджета (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

43 0 41 09605 200 05 02 361,2

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

43 0 41 S9605 200 05 02 0,6

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского 
городского поселения"

44 0 00 00000 3 898,3

Обеспечение населения питьевой водой 44 0 05 00000 3 898,3

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

44 0 05 00001 200 05 02 3 898,3

Непрограммное направление деятельности 70 0 00 00000 19 961,0

Глава муниципального образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01. . . . . .0 2 . ........1.06.1,8 .

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 . 03 566,3

Центральный аппарат за счет средств местного бю джета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 04 6 191,2

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 13 6 012,3

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 03 111,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 04 1 434,5

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для .обеспечения государы'венных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 13 597,3

Центральный аппарат за счет средств местного бю джета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 20401 800 01 04 ,0,2

Председателя представительного органа муниципального образования (расходы на 
ьыплаты пёрйоН'алу в'целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 2 1 100 100 01 03 850,9

МеЖбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 04 645,5

М ежбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 06 390,9

М ежбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 13 - 305,5

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 1 575,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 01 13 384,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 04 12 42,0

Выполнение других обяЗательЬтв государства (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09203 200 01 13 - '  882,5

Выполнение других обязательств государства (иные бюджетные ассигнования) 70 0 04 09203 800 01 13 266,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 i 48,7

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 10,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 13 ’ 37,8

Выполнение публичных обязательств 70 0 95 00000 . 169,0
Премии и иные поощрения в городском поселении (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

70 0 95 00900 300 01 13 169,0



Приложение 3
к постановалению АлМиниртраиии.Кат§в,-Йдановского городского 

поселения "Об исполнении бюджета Катйв-Иванонского городского 
поселения ла 9 месяцев 2023 года" 

o r "30" ддобря  i623 года № 478

Ведомственная структура расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения за 9 месяцев Z023 года
'i \  'S ' ( |  I/ o)i

______________________________________________________________________________________________  -! 1 л L 1 N  1 (тыс рублей)

Н аи м ен о ван и е Ведомство Раздел Подраздел
Ц е л е в а я

с т а т ь и

Г  р у п п а  
в в  да 

расходов
Сумма

В сего 54 500,3

А д м и н и с тр ац и я  К ат ав -И в ан о в ск о го  городского п оселения 700 10 811,4

О б щ егосуд арств ен н ы е вопросы 700 01 00 10 811,4
Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и 
муниципального образования

700 01 02 1 061,8

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 061,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

700 01 02 70 0 00 20000 1 061,8

Глава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 061,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 061,8

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едепашш . местных администраций

700 01 04 8 282,3

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 8 282,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
гялюугтяалгния

700 01 04 70 0 00 20000 7 625,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 00 20401 7 625,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
л п г а и а и и  v im ia im u ia  т г а й М М М М Ш Ш У  п м гб ю  Ч А Г  » MI.I МИ (tinНПЯМИ

700 01 04 70 0 00 20401 100 6 191,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

700 01 04 70 0 00 20401 200 1 434,5

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 00 20401 800 0,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 645,5

Межбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 645,5
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 700 01 04 70 0 89 00000 10,9
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 10,9
Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 10,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х п тамож ных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 700 01 06 390,9

Негтрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 390,9
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
U f i  Т»ИЛГП luaurilMV П ГППТЯГТГТИИИ Г " !  ..........« у м * И 1 .

700 01 06 70 0 00 52106 390,9

Межбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 390,9
Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 1 076,4
Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 1 076.4
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 13 70 0 00 52106 305,5

Межбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 305,5
Расходы общегосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 678,4
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

700 01 [3 70 0 04 09200 678,4

Выполнение других обязательств государства 700 01 13 70 0 04 09203 678.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

700 01 13 70 0 04 09203 200 411,6

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 70 0 04 09203 800 266,8
Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 92,5
Премии и иные поощрения в городском поселении 700 01 13 70 0 95 00900 92,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 95 00900 300 92,5
Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 701 1 605,3
Общегосударственные вопросы 701 01 00 1 605,3
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муннцнпальны х 
образований

701 01 03 1 528,8

Непро граммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 1 528,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

701 01 03 70 0 00 20000 1 528,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 677,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 566,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

701 01 03 70 0 00 20401 200 111,6

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0 00 21100 850,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 850,9

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13 76,5
Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 76,5
Выполнение публичных обязательств 701 01 13 70 0 95 00000 76,5
Премии и иные поощрения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 76,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 70 0 95 00900 300 76,5



Учреждение Отдел имущественных отношений К атав-И вановского городского 
поселения

702 1 105,7

Общегосударственные вопросы 702 01 00 2 063,7
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 2 063,7
Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 2 063,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 702 01 13 70 0 00 20000 1 189,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 1 189,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 1 046,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

702 01 13 70 0 00 20401 200 142,4

Расходы общегосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 836,9

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью

702 01 13 70 0 04 09000 384,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

702 01 13 70 0 04 09002 384,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 702 01 13 70 0 04 09002 200 384,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

702 01 13 70 0 04 09200 452.9

Выполнение других обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 452,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

702 01 13 70 0 04 09203 200 452,9

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 702 01 13 70 0 89 00000 37,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 37,8

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 37,8

Н ациональная экономика 702 04 00 42,0

Другие вопросы в области национальной экономики 702 04 12 42.0

Непрограммное направление деятельности 702 04 12 70 0 00 00000 42,0

Расходы общегосударственного характера 702 04 12 70 0 04 00000 42,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

702 04 12 70 0 04 09002 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

702 04 12 70 0 04 09002 200 42,0

Управление городской инженерной инфраструктуры  А дминистрации Катав- 
И вановского городского поселения

705 39 977,9

Общегосударственные вопросы 705 01 00 5 438,6
Другие общегосударственные вопросы 705 01 13 5 438,6
Непрограммное направление деятельности 705 01 13 70 0 00 00000 5 438,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

705 01 13 70 0 00 20000 5 420,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 705 01 13 70 0 00 20401 5 420,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

705 01 13 70 0 00 20401 100 4 965,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 01 13 70 0 00 20401 200 454,9

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

705 01 13 70 0 04 09200 18,0

Выполнение других обязательств государства 705 01 13 70 0 04 09203 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 01 13 70 0 04 09203 200 18,0

Н ациональная экономика 705 04 00 16 246,6
Дорожное хозяйство (дорожные Фонды! 705 04 09 16 246,6
Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав-Ивановского 
городского поселения”

705 04 09 40 0 00 00000 16 246,6

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования” 705 04 09 40 1 00 00000 12 625,3
Содержание автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 1 30 00000 12 625,3

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 1 30 00001 12 625,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

705 04 09 40 1 30 00001 200 12 625,3

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования1’ 705 04 09 40 2 00 00000 3 621,3

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 2 31 00000 2 910,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 31 00001 2 866,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 04 09 40 2 31 00001 200 2 866,9

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 31 S6050 43,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 04 09 40 2 31 S6050 200 43,6

Средства дорожного регулирования (светофоры) 705 04 09 40 2 43 00000 92,3
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 43 00001 92,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 04 09 40 2 43 00001 200 92,3

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 705 04 09 40 2 48 00000 618,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 48 00001 54,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 04 09 40 2 48 00001 200 54,5

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

705 04 09 40 2 48 06050 535,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 04 09 40 2 48 06050 200 535,8

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 48 S6050 28,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 04 09 40 2 48 S6050 200 28,2

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 705 05 00 17 794,3
(Ж нлищное хозяйство 705 05 01 42,0



Муниципальная программа "Капитальный ремонт недвижимого имущества, 
находящегося в собственности Катав-Ивановского городского поселения" 705 05 01 42 0 00 00000 42,0

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 01 42 0 07 00000 42,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 0) 42 0 07 00001 42,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 01 42 0 07 00001 200 42,0

Коммунальное хозяйство 705 05 02 7 951,9
Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 02 43 0 00 00000 4 053,6

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 02 43 0 07 00000 3 691,8
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 07 00001 3 691.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 02 43 0 07 00001 200 3 236,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

705 05 02 43 0 07 00001 400 455,3

Подготовка к отопительному сезону 705 05 02 43 0 41 00000 361,8
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств областного бюджета

705 05 02 43 0 41 09605 361,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 02 43 0 41 09605 200 361,2

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры

705 05 02 43 0 41 S9605 0.6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 02 43 0 41 S9605 200 0,6

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 05 02 44 0 00 00000 3 898,3

Обеспечение населения питьевой водой 705 05 02 44 0 05 00000 3 898,3
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 0 05 00001 3 898,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 02 44 0 05 00001 200 3 898.3

Благоустройство 705 05 03 9 800,4
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения"

705 05 03 41 0 00 00000 9 800.4

Подпрограмма Обустройство детских площадок 705 05 03 4 1 2 00 00000 256,3
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 2 00 00001 49,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 03 41 2 00 00001 200 49,1

Субсидии на реализацию инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 99600 189,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 03 41 2 00 99600 200 189,9

Софинансирование на реализацию инициативных проектов 705 05 03 4 1 2 00 S9600 17,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 03 41 2 00 S9600 200 17,3

Подпрограмма ' Прочие мероприятия по благоустройству" 705 05 03 41 3 00 00000 5 734,0
Прочие меооприятия по благоустройству 705 05 03 41 3 46 00000 5 734,0
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 3 46 00001 5 734.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 03 41 3 46 00001 200 5 734,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 705 05 03 41 4 00 00000 3 810,1
Содержание и обслуживание уличного освещения 705 05 03 41 4 44 00000 3 810,1
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 44 00001 3 810,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 05 03 41 4 44 00001 200 3 810,1

О храна окружающей среды 705 06 00 498,4

Другие вопросы в области ж нлнщ но-коммуняльного хозяйства 705 06 05 498,4

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения"

705 06 05 41 0 00 00000 498,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 06 05 41 3 00 00000 498,4

Проведение экологических мероприятий 705 06 05 41 3 37 00000 10,4

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 705 06 05 41 3 37 43120 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 06 05 41 3 37 43120 200 10,4

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами"

705 06 05 41 3 G2 00000 488,0

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
705 06 05 41 3 G2 43120 463,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 06 05 41 3 G2 43120 200 463,6

Софинансирование на создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

705 06 05 41 3 G2 S4312 24,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

705 06 05 41 3 G2 S4312 200 24,4



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
ПО ОТЧЁТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

КАТАВ-ИВАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Доходы бюджета Катав-Ивановского городского поселения за 9 месяцев 
2023 года составили 51 448,2 тыс. рублей или 69,4 % к утверждённым годовым 
назначениям (74 105,1 тыс. рублей) и 27,3 % к уточнённым годовым назначениям 
(188 188,1 тыс. рублей).

В сравнении с соответствующим периодом 2022 года общая сумма 
поступлений снизилась на 52 364,9 тыс. рублей или 50,4 %.

Общую сумму поступлений бюджета городского поселения составляют:
> налоговые и неналоговые доходы в сумме 32 054,4 тыс. рублей или 62,3 % 

от общей суммы доходов;
> средства, полученные из районного бюджета в виде дотаций, субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов в сумме 19 393,8 тыс. рублей или 
37,7 %.

Сумма поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского 
поселения составила 32 054,4 тыс. рублей, утверждённые годовые назначения 
(46 454,9 тыс. рублей) исполнены на 69,0 % и на 65,6 % к уточнённым годовым 
назначениям (48 884,9 тыс. рублей). В сравнении с соответствующим периодом
2022 года поступления налоговых и неналоговых доходов увеличились на 193,5 
тыс. рублей или на 0,6 %.

Плановые назначения не выполнены по следующим источникам доходов:
> Налог на доходы физических лиц в сумме 16 460,5 тыс. рублей. Данный 

налог имеет наибольший удельный вес в общем объеме поступлений налоговых и 
неналоговых доходов и составляет 51,4 %. Исполнение плановых назначений (в 
сумме 16 572,0 тыс. рублей) составляет 99,3 %, не поступило 111,5 тыс. рублей, 
снижение в связи проведением зачётов с переплаты налога на ЕНП.

В сравнении с соответствующим периодом прошлого года поступления 
увеличились на 9,9 % или 1 486,9 тыс. рублей увеличение за счёт роста фонда 
оплаты труда;

> Земельный налог в сумме 1 740,5 тыс. рублей. Удельный вес налога 
составил 5,4 %. Исполнение плановых назначений (в сумме 3 418,8 тыс. рублей) 
составляет 50,9 %, не поступило 1 678,3 тыс. рублей, снижение в связи 
проведением зачётов с переплаты налога на ЕНП.

В сравнении с соответствующим периодом 2022 года поступления 
уменьшились на 1 354,3 тыс. рублей или на 43,8 %, за счет проведения зачетов с 
переплаты налога на Единый налоговый платёж, введённый с 1.01.2023 г., (по 
данным ИМНС);

Источниками поступлений налоговых и неналоговых доходов Катав- 
Ивановского городского поселения являются:

> Налог на имущество физических лиц в сумме 1 100,9 тыс. рублей. 
Удельный вес налога составил 3,4 %. Плановые назначения за 9 месяцев (в сумме
922,8 тыс. рублей) исполнены на 119,3 %, увеличение в связи проведением 
зачётов с переплаты налога на ЕНП.

1



В сравнении с соответствующим периодом 2022 года поступления 
увеличились на 69,9 тыс. рублей или на 6,8 %, за счет увеличения поступлений по 
начислениям за 2022 г.

> Поступления акцизов на подакцизные товары в размере 6 027,8 тыс. 
рублей. Удельный вес в общей сумме налоговых и неналоговых доходов составил
18.8 %. Плановые назначения за 9 месяцев (в сумме 5 991,9 тыс. рублей) 
исполнены на 100,6 % в связи с ростом цен на подакцизные товары.

В сравнении с соответствующим периодом 2022 года сумма поступлений 
увеличилась на 94,9 тыс. рублей или на 1,6 %, в связи с ростом цен на 
подакцизные товары;

> Доходы от использования имущества казны в сумме 2 065,1 тыс. рублей. 
Удельный вес данных доходов составил 6,4 %. Плановые назначения за 9 месяцев 
(в сумме 1 464,0 тыс. рублей) исполнены на 141,1 % в связи с заключением новых 
договоров аренды, досрочного перечисления арендной платы.

В сравнении с соответствующим периодом 2022 года поступления 
уменьшились на 8,7 тыс. рублей или на 0,4 %, за счет поступлений большей 
суммы задолженности в 2022 году;

> Доходы от арендной платы за земли составили 2 631,2 тыс. рублей. 
Удельный вес данных доходов составил 8,2 %. Плановые назначения за 9 месяцев 
(в сумме 2 083,0 тыс. рублей) исполнены на 126,3 % в связи с погашением 
арендаторами задолженности прошлых лет и текущих обязательств.

Поступления увеличились в сравнении с соответствующим периодом 2022 
года на 4,0 % или на 101,2 тыс. рублей, за счет погашения арендаторами 
задолженности прошлых лет и текущих обязательств.

Сумма зачислений в бюджет Катав-Ивановского городского поселения по 
безвозмездным поступлениям за 9 месяцев 2023 год составила 19 393,8 тыс. 
рублей. Уточнённые плановые назначения исполнены на 13,9 %. В сравнении с 
соответствующим периодом 2022 года поступления уменьшились на 52 558,4 тыс. 
рублей или на 73,0 %, за счет снижения поступления дотаций и субсидий. 
Удельный вес безвозмездных поступлений составляет 37,7 % от общей суммы 
поступлений.

Бюджет Катав-Ивановского городского поселения по расходам за 9 месяцев 
2023 года исполнен в сумме 54 500,3 тыс. рублей, что составляет 28,0 % к 
уточненному бюджету 2023 года (194 436,2 тыс. руб.) (приложение № 2,3).

Направлениями бюджетных расходов в отчетном периоде являлись расходы 
на общегосударственные вопросы, национальную экономику, жилищно­
коммунальное хозяйство и охрану окружающей среды.

Кассовые расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 9 
месяцев 2023 года составили 19 919,0 тыс. рублей, что составляет 36,5 % в общем 
объеме кассовых расходов бюджета городского поселения. Исполнение по 
вышеуказанному разделу составило 68,6 % к уточненным бюджетным 
назначениям (29 020,1 тыс. рублей).

Кассовые расходы по разделу «Национальная экономика» за 9 месяцев 
2023 года составили 16 288,6 тыс. рублей или 27,1 % к уточненным бюджетным 
назначениям (60 006,2 тыс. рублей). Удельный вес данных расходов составляет
29.9 % в общем объеме кассовых расходов бюджета.

2



Из общей суммы расходов по данному разделу по муниципальной 
программе «Развитие улично-дорожной сети Катав-Ивановского городского 
поселения» кассовые расходы составили 16 246,6 тыс. рублей, из них:

^  по подпрограмме «Содержание автомобильных дорог общего пользования» 
в сумме 12 625,3 тыс.рублей (содержание дорог и тротуаров Катав-Ивановского 
городского поселения);

>  по подпрограмме «Ремонт автомобильных дорог общего пользования» в 
сумме 3 621,3 тыс. рублей, из них:

■ 54,5 тыс. руб. -  установка дорожных знаков (ул. Красноармейская, 70; 
ул. Караваева, 50);

■ 2 041,6 тыс. руб. -  ремонт дорог с грунтовым покрытием:
- ул. Ст. Разина, 10- 153,9 тыс. руб.;
- ул. Подлесная от д. 2 до д.78 -  532,3 тыс. руб. (РБ);
- ул. Ключевая от д. 2 до д.24 -  398,0 тыс. руб. (РБ);
- ул. Чапаева от д. 90 до д. 146 -  381,6 тыс. руб. (РБ);
- ул. Ключевая от д. 26 до д. 38 -  100,0 тыс. руб. (РБ);
- участки дорог по ул. Ст. Разина, 10; ул. Подлесная ,146; пер. Борцов -  81,8 
тыс. руб.;
- ул. Чапаева от д. 120 до д. 146 и ул. Чапаева от д. 162 до д. 188 -  394,0 тыс. 
руб. (РБ).
■ 92,3 тыс. руб. - содержание светофоров (в том числе электроэнергия за 

период январь -  сентябрь -  12,3 тыс. руб.);
■ 30,0 тыс. руб. -  расчистка проездов (ул. Загородная, ул. Студенческая, ул. 

Герцена, ул. Зои Космодемьянской, ул. Есенина, ул.Лермонтова);
■ 544,0 тыс. руб. -  нанесение дорожной разметки;
■ 251,3 тыс. руб. -  устройство тротуара от МДОУ детский сад «Малышок» до 

торца дома № 46 ул. Караваева;
■ 43,6 тыс. руб. -  отбор проб и проведение лабораторных испытаний 

дорожно-строительных материалов на объекте «Ремонт автомобильной дороги 
ул. Ленина от дома 172 до дома 66»;

■ 564,0 тыс. руб. -  доведение пешеходных переходов до соответствия 
нормативным документам (ОБ -  535,8 тыс. руб.; РБ - 28,2 тыс. руб.).

Из общей суммы расходов по разделу «Национальная экономика» кассовые 
расходы по кадастровым работам составили 42,0 тыс. рублей, из них:

> для подготовки схем границ земельных участков и межевого плана 
земельных участков, расположенных по улицам:

■ ул. Дорожная, 22 - 14,0 тыс. руб.;
■ ул. Карла Маркса (ориентир: 150 м на юго-запад от д. 154) -  14,0 тыс. 

руб.;
■ ул. Дмитрия Тараканова, д 163 а -  14,0 тыс. руб.

Кассовые расходы по разделу «Ж илищно-коммунального хозяйства» за 9 
месяцев 2023 года составили 17 794,3 тыс. рублей, что составляет 17,0% 
исполнения к уточненным бюджетным назначениям (104 911,4 тыс. рублей). Доля 
расходов по данному разделу в общем объеме расходов бюджета составляет 
32,6 %.

3



Из общей суммы расходов данного раздела по муниципальной программе 
«Благоустройство Катав-Ивановского городского поселения» расходы 
составили 9 800,4 тыс. рублей, из них:

^  по подпрограмме «Обустройство детских площадок» в сумме 256,3 тыс. 
руб.:

■ 49,1 тыс. руб. - установка детского игрового комплекса по ул. 
Красноуральская м/д д.24 и д.26;

■ 207,2 тыс. руб. — обустройство игровой детской площадки на дворовой 
территории жилых домов 18 и 20 по ул. Ст.Разина (инициативный проект, из 
них ОБ -  189,9 тыс. руб.; РБ -  0,2 тыс. руб.; ИП- 17,1 тыс. руб.).
> по подпрограмме «Прочие мероприятия по благоустройству» в сумме 

5 734,0 тыс. рублей:
■ 1 432,0 тыс. руб. (из них РБ -  195,0 тыс. руб.) - уборка и вывоз 

несанкционированных свалок с территории г.Катав-Ивановска;
■ 907,8 тыс. руб. ( из них РБ -  200,0 тыс. руб) - прокопка канав (ул. 

Международная от № 44 -  до ул. Советская № 9 (125 м.); ул. Международная от 
№ 36 -  до ул. Советская (100 м.); ул. Зеленая от № 14 -  до ул. Калинина № 11 
(90 м.); ул. Ленина д. 163 у магазина «Находка»; ул. Ст. Разина от д. 167 до 
д. 185; переулок от д. 173 ул. Ст.Разина до д. 162 ул. Красноуральская; ул. 
Пугачевская от д. 144 до д. 168; ул. Красноармейская от д. 160 до д.200; ул.Ст. 
Разина от д. 173 до д.209; переулок м/д ул. Ленина от д. 147 до д.2 ул. Усть- 
Катавская) и расчистка проездов (к водозабору Южный, Запань, Стройгородок, 
Жилпоселок; подпитывающей станции Жилпоселок).

■ 189,0 тыс. руб. -  содержание новогоднего городка на площади (ул. Ст. 
Разина, 45);

■ 87,2 тыс. руб. -  работы по оформлению городской площади к празднику 
«Проводы зимы»;

■ 105,2 тыс. руб. -  благоустройство городской территории г.Катав-Ивановска 
(восстановление ограждения на пешеходной зоне по ул. Фигичева -  ул. 
Караваева; восстановление ограды; ремонт ограждения ул. Караваева, 34; 
перенос контейнерной площадки; ремонт ступеней у школы № 1 Катав- 
Ивановск);

■ 1 610,5 тыс. руб. -  содержание и обслуживание ГТС (январь -  август);
■ 45,2 тыс. руб. -  выколка льда (ул. Ст.Разина от д. 169 до д. 185; переулок 

между Ст.Разина от д. 173 до д. 158 ул. Красноармейская; переулок 2-ой Дудин 
д.18;

■ 99,3 тыс. руб. -  проведение акарицидной обработки и дератизации 
территории (за май);

■ 51,6 тыс. руб. -  ремонт ограждения (ул. Красноармейская, 51) (РБ);
■ 100,0 тыс. руб. -  работы по спилу деревьев на территории города;
■ 122,0 тыс. руб. -  разработка грунта (ул. Кирова, 53; ул. Студенческая,2);
■ 88,6 тыс. руб. - работы по ремонту тротуара лестничного каскада 

(ул.Ст.Разина, 43);
■ 573,2 тыс. руб. -  содержание мест захоронения на территории города;
■ 60,6 тыс. руб. -  выполнение работ по благоустройству КИГП (перевозка 

труб, плит; ремонт ограждения ул.Караваева, 34, ул. Дм.Тараканова,53);
■ 90,0 тыс. руб. -  ремонт ступеней водно-лодочной станции ул.Ст. Разина, 15

(РБ);

4



■ 78,9 тыс. руб. -  противопожарные разрывы и минерализованные полосы на 
землях, прилегающих к участкам лесного фонда в г.Катав-Ивановске;

■ 55,9 тыс. руб. -  перевозка плит, бордюр;
■ 37,0 тыс. руб. -  устройство пандуса (ул. Красноуральская,63) (РБ).

> по подпрограмме «Уличное освещение» в сумме 3810,1 тыс. рублей:
■ 2 790,5 тыс. руб. - плата за электрическую энергию (январь -  сентябрь);
■ 169,3 тыс. руб. - устройство уличного освещения по ул. Ст. Разина 18-20 

(замена кабеля);
■ 142,6 тыс. руб. - ремонт светильников (124 шт., в т.ч. комплектующие; блок 

питания; светодиодные модули; разборка; дефектовка; сборка);
■ 684,0 тыс. руб. -  обслуживание сети уличного освещения (на объектах: 

«Сквер Победы»; «Пешеходная зона улицы Ленина»; «Лестничный каскад» в 
районе д.45 ул.Ст.Разина, ул. Фигичева -  ул. Караваева («Пешеходная дамба»); 
участок линии от ул.Знаменская д.,6 до ул. Братьев Сулимовых, д. 36; участок 
линии от ул. Ст. Разина, д. 43 до ул. Пугачевская, д. 68 -  ул. Пугачевская, д.70 
до ул.Красноармейская, д.70 -  пер. Свободы, участок линии ул. 
Красноуральская (в районе МОУ СОШ № 1);

■ 23,7 тыс. руб. - работы по установке 1 розетки на городской площади (ул. 
Степана Разина, 45).

Из общей суммы расходов данного раздела по муниципальной программе 
«Капитальный ремонт недвижимого имущества, находящегося в 
собственности Катав-Ивановского городского поселения» расходы составили 
42,0 тыс. рублей -  обследование многоквартирного жилого дома, 
расположенного по адресу ул. Дмитрия Тараканова, д. 49 (экспертиза 
технического состояния конструкций здания).

Из общей суммы расходов данного раздела по муниципальной программе 
«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Катав- 
Ивановского городского поселения» расходы составили 4053,6 тыс. рублей, из 
них:

■ 800,1 тыс. руб. - работы по замене центробежного насоса (скважина 
водозабор «Южный»);

■ 241,0 тыс. руб. - работы по замене центробежного насоса (скважина мкр. 
Жилпоселок);

■ 842,0 тыс. руб. - оказание услуги по проведению государственной 
экспертизы проектной документации на предмет проверки достоверности 
определения сметной стоимости объектов, в том числе:

- «Капитальный ремонт сети теплоснабжения от ул. Ст. Разина, д. 12 до ТК 
113 ул. Ст. Разина, д. 8 (ул.Ст.Разина, д. 12 до купалки)» - 46,7 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от д. 47 ул. Красноармейская 
до д. 68 ул. Пугачевская» - 24,0 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт участка теплотрассы от д. 47 ул. Красноармейская к 
д. 68 ул. Пугачевская (участок торца дома ул. Красноармейская, д. 47)» - 
24,0 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт сети теплоснабжения от ТК 107 ул. Ст. Разина до д. 8 
ул. Красноармейская» - 25,2 тыс. руб;
- «Капитальный ремонт трубопровода транзит по Караваева, 46 (Запрудовка)
-  66,5 тыс. руб.;

5



- «Капитальный ремонт наружных сетей теплоснабжения к котельной, 
расположенной по адресу: ул. Караваева, 45 (Запрудовка)» - 90,7 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт трубопроводов наружных тепловых сетей по ул. 
Мельникова, ул. Стройгородок (Запрудовка)» - 82,9 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт участка теплотрассы от ТК76А до ТК85 ул. Ст. 
Разина, д.20» - 26,1 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ТК 74 до д. 47 ул. Ст. 
Разина» - 24,0 тыс. руб.;
- «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения п. Жилпоселок» - 44,8 тыс. 
руб.;
- корректировка сметной документации «Капитальный ремонт участка 
теплотрассы от ТК 70 до ТК 73, и до д. 53 (ТК 72) ул. Ст. Разина) -  57,5 тыс. 
руб.;
- «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ТК 77 ул. Ст. Разина до ТК 
81 ул. Красноармейская, д.47» - 106,6 тыс. руб.;
- корректировка сметной документации «Капитальный ремонт наружных 
сетей теплоснабжения к котельной ул.Караваева, 45 (Запрудовка)» - 65,0 тыс. 
руб.;
- корректировка сметной документации «Капитальный ремонт 
трубопроводов наружных тепловых сетей по ул. Мельникова, ул. 
Стройгородок (Запрудовка)» - 98,0 тыс. руб.;
- корректировка сметной документации «Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения от ТК 77 ул. Ст. Разина до ТК 81 ул. Красноармейская, д.47»
- 60,0 тыс. руб.
■ 438,1 тыс. руб. -  ремонт водопровода (от насосной станции ул.Караваева,76 

до ВК 436 ул. Восточная, д. 101) (РБ);
■ 172,5 тыс. руб. -  работы по корректировке сметной документации с 

сопровождением в ОГАУ «Госэкспертиза» Челябинской области;
■ 218,1 тыс. руб. -  ремонт водопровода (мкр. Жилпоселок);
■ 60,0 тыс. руб. -  технические обследования водогрейных котлов (3 шт. -  

котельные: «Солоцкая», «Школа-Интернат», «Жилпоселок»);
■ 198,6 тыс. руб. -  бурение скважины под техническую воду для котельной 

«Жилпоселок»;
■ 40,4 тыс. руб. -  демонтаж насоса скважины № 16/1562 мкр. Жилпоселок;
■ 128,2 тыс. руб. -  замена насоса (скважина № 7 мкр. Запань);
■ 455,3 тыс. руб. -  газоснабжение объекта «Вечный огонь» (РБ);
■ 97,5 тыс.руб.- ремонт наружных сетей теплоснабжения (ул. Ленина,2) (РБ);
■ 361,8 тыс. руб. - капитальный ремонт сетей теплоснабжения от д. № 47 ул. 

Красноармейская до д.№ 68 ул. Пугачевская (ОБ -  361,2 тыс. руб.; 
РБ -  0,6 тыс.руб.).

Из общей суммы расходов данного раздела по муниципальной программе 
«Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского городского поселения» 
расходы составили 3 898,3 тыс. рублей, из них:

■ 3 740,4 тыс. руб. -  ремонт водопроводов:
- от скважины № 7 п. Запань до д.42 ул. П. Морозова - 461,1 тыс. руб.;
- от ул. Красносельская д. №11 до ул. Революционная д.№ 10 и по ул. 
Революционная от д. №16 до д. № 24 - 1 111,7 тыс. руб;

6



- от насосной станции до спортивной площадки мкр. «Жилпоселок» - 
599,1 тыс. руб. (РБ -  500,0 тыс. руб.);
- от дома № 63 ул. Майская площадь до пер. П-й Дудин дом №32 (с 
установкой водоразборной колонки) - 1 010,0 тыс. руб.;
- ул. Лермонтова от дома № 11 до скважины - 558,5 тыс. руб.;
■ 157,9 тыс. руб. -  замена водоразборных колонок (ул. Советская 9-11; ул.

Советская,27; ул. Карла Маркса, 127; ул. Подлесная, 77; ул. Полевая, 17; ул.
Пушкина, 11; ул. Революционная,4; ул. Солнечная,7; ул. Зеленая,29).

Кассовые расходы по разделу «Охрана окружающей среды» за 9 месяцев
2023 года составили 498,4 тыс. рублей, что составляет 100,0% исполнения к 
уточненным бюджетным назначениям (498,5 тыс. рублей). Доля расходов по 
данному разделу в общем объеме расходов бюджета составляет 1,0 %.

Из общей суммы расходов данного раздела по муниципальной программе 
«Благоустройство Катав-Ивановского городского поселения», по 
подпрограмме «Прочие мероприятия по благоустройству» расходы составили 
498,4 тыс. рублей на обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом 
фонде твердых коммунальных отходов (ОБ -  463,6 тыс. руб.; РБ -  24,4 тыс. руб.; 
МБ -  10,4 тыс. руб.).

Исполняющий обязанности начальника
Финансового управления администрации 
Катав-Ивановского муниципального района

7



Приложение №  1

к пояснительной записке "Об исполнении бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения за 9 месяцев 2023 год"

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА КАТАВ-ИВАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 9 М ЕСЯЦЕВ 2023 год

Тыс. рублей

Наименование доходного источника
У точненный 

бю дж ет на 
2023 г.

И сполнено за 
9 месяцев 

2023 г.

%
исполнения

Удел, вес, %

Н А Л О ГО В Ы Е И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  ДО Х О Д Ы 4 8  8 8 4 ,9 3 2  0 5 4 ,4 6 5 ,6 6 2 ,3

НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь,Д О Х О Д Ы 23  060,3 16 460,5 71,4 32,0

Налог на доходы физических лиц 23 060,3 16 460,5 71,4 32,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 7 976,8 6 027,8 75,6 11,7

Налог на нефтепродукты 7 976,8 6 027,8 75,6 11,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 4,7 0,0 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 0,0 4,7 0,0 0,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 699,5 2 841,4 24,3 5,5

Налог на имущество физических лиц 4 708,5 1 100,9 23,4 2,1

Земельный налог 6 991,0 1 740,5 24,9 3,4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА. СБОРЫ 0,0 0,0 0,0 0,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 0,7 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4 380,1 4 901,5 111,9 9,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 500,0 2 631,2 105,2 5,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

84,0 156,0

Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 1 752,0 2 065,1 117,9 4,0

Прочие поступления от использования имущества,находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений.а также имущества муниципальных унитарных предприятий,в 
том числе казенных)

44,1 49,2 111,6 0,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 0,0 0,2 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 738,2 1 774,2 102,1 3,4

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 700,0 811,5 0,0 1,6

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

1 038,2 962,7 92,7 1,9

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 13,4 0,0 0,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30,0 30,0 0,0 0,1

БЕЗВО ЗМ Е ЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л Е Н И Я 139 303,2 19 393,8 13,9 37,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 139 303,2 19 393,8 13,9 37,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24 822,6 12 109,1 48,8 23,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2,9 2,9 100,0 0,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 105 223,4 2 168,4 2,1 4,2

Иные межбюджетные трансферты 9 254,3 5 113,4 55,3 9,9

И Т О Г О : 188 188,1 51 448,2 27,3 100,0

1



Приложение № 2
к пояснительной записке "Об исполнении бю дж ета Катав- 

И вановского городского поселения за 9 месяцев 2023 года"

Расходы бюджета Катав-Ивановского городского поселения за 9 месяцев 2023 года по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета

(тыс. рублей)

Наименование

Код бюджетной 
классификации Уточненный 

бюджет на 
2023г.

Сумма
исполнения

% исполнения 
к

уточненному
бюджету

Удельный вес 
расходов

Раздел Подраздел

Всего 194 436,2 54 500,3 28,0% 100%
Общегосударственные вопросы 01 00 29 020,1 19 919,0 68,6% 36,5%

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

01 02 1 524,6 1 061,8 69,6% 1,9%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 229,8 1 528,8 68,6% 2,8%

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций

01 04 12 783,7 8 282,3 64,8% 15,2%

Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых и таможных органов 
финансового( финансово-бюджетного) 
контроля

01 06 586,3 390,9 66,7% 0,7%

Резервные фонды 01 11 139,5 0,0 0,0% 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 756,2 8 655,2 73,6% 15,9%

Национальная экономика 04 00 60 006,2 16 288,6 27,1% 29,9%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 59 946,2 16 246,6 27,1% 29,8%
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 60,0 42,0 70,0% 0,1%

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 104 911,4 17 794,3 17,0% 32,6%

Жилищное хозяйство 05 01 42,0 42,0 100,0% 0,1%
Коммунальное хозяйство 05 02 91 120,0 7 951,9 8,7% 14,6%
Благоустройство 05 03 13 749,4 9 800,4 71,3% 18,0%
Охрана окружающей среды 06 00 498,5 498,4 100,0% 1,0%
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 498,5 498,4 100,0% 1,0%



Приложение 3

к пояснительной записке "Об исполнении 
бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения за 9 месяцев 2023 года"

И сполн ен ие расходов бю джета К ата в -И в ан о в ск о го  городского поселени я за 9 м есяц ев  2023 года

______________________________________________________ _______ (тысрублем)

КФСР КЦСР Н аименование КЦСР КВР Н аименование КВР
Уточнен.
бюджет

Исполнен
ие

%
псполн

ення

Удельн 
ый вес 

%

Всего 194 436,2 54 500,3 28,0 100,0

0100 Общегосударственные вопросы 29 020,1 19 919,0 68,6 36,5

0102
Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
1 524,6 1 061,8 69,6 1,9

0102 7000020300 Глава муниципального образования 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
'муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 524,6 1 061,8 69,6 1,9

0103
Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов государственной власти и представительных

органов муниципальны х образовании 2 229,8 1 528,8 68,6 2,8

0103 7000020401 Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

739,5 566,3 76,6 1,0

0103 7000020401
Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

202,2 111,6 55,2 0,2

0103 7000021100 Председатель представительного органа 
муниципального образования

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 288,1 850,9 66,1 1,6

0104
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций 12 783,7 8 282,3 64,8 15,2

0104 7000020401
Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 929,2 6 191,2 69,3 11,4

0104 7000020401
Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 870,7 1 434,5 50,0 2,6

0104 7000020401 Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета 800 Иные бюджетные ассигнования 0,2 0,2 100,0 0,0

0104 7000052106

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочии по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

500 Межбюджетные трансферты 968,2 645,5 66,7 1,2

0104 7008920401 Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

800 Иные бюджетные ассигнования 15,4 10,9 70,8 0,0

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х и таможенных органов и органов ф инансового (финансово­

бюджетного) надзора 586,3 390,9 66,7 0,7

0106 7000052106

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

500 Межбюджетные трансферты 586,3 390,9 66,7 0,7

0111 Резервные фонды 139,5 0,0 0,0 0,0

01! 1 7000000500 Резервные фонды местных администраций 800 Иные бюджетные ассигнования 139,5 0,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 11 756,2 8 655,2 73,6 15,9

0113 7000020401 Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 077,3 6 012,3 74,4 11,0

0113 7000020401 Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 722,1 597,3 82,7 1,1

0113 7000052106

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

500 Межбюджетные трансферты 431,2 305,5 70,8 0,6

0113 7000099090

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2,9 0,0 0,0 0,0



0113 7000409002

Эценка недвижимости, признание прав и 
эегулирование отношений по 
-осударственной и муниципальной 
:обственности

200
!акупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
'осударственных (муниципальных) нужд

602,3 384,0 63,8 0,7

0113 7000409203
Выполнение других обязательств 
государства

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 255,3 882,5 70,3 1,6

0113 7000409203
выполнение других обязательств 
государства

800 4ные бюджетные ассигнования 287,1 266,8 92,9 0,5

0113 7008920401
Центральный аппарат за счет средств 
местного бюджета

800 Иные бюджетные ассигнования 128,0 37,8 29,5 0,1

0113 7009500900 Премии и иные поощрения в районе 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 250,0 169,0 67,6 0,3

0400 Н ациональная экономика 60 006,2 16 288,6 27,1 29,9

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 59 946,2 16 246,6 27,1 29,8

0409 4000000000
М униципальная программа "Развитие улично-дорожной сети К атав-И вановского городского

поселения" 59 946,2 16 246,6 27,1 29,8

0409 4013000001
Подпрограмма "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования"

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 841,5 12 625,3 85,1 23,2

0409 4020000000
Подпрограмма "Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования"

44 620,1 3 621,3 8,1 6,6

0409 4023100001
Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 432,9 2 866,9 64,7 5,3

0409 4023100001
Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,0 0,0 0,0

0409 4023106050
(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

32 054,3 0,0 0,0 0,0

0409 40231S6050
Софинансирование на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

959,0 43,6 4,5 0,1

0409 4024300001 Средства дорожного регулирования 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

95,0 92,3 97,2 0,2

0409 4024800001
Мероприятия по повышению безопасности 
дорожного движения

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54,5 54,5 100,0 0,1

0409 4024806050
(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 665,6 535,8 8,0 1,0

0409 40248S6050
Софинансирование на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

358,6 28,2 7,9 0,1

0409 4040000000
Подпрограмма "Обустройство автобусных 
остановок" 484,0 0,0 0,0 0,0

0409 4044200001
Строительств о, реконструкция и ремонт 
автобусных остановок 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 484,0 0,0 0,0 0,0

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 60,0 42,0 70,0 0,1

0412 7000409002

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,0 42,0 70,0 0,1

0500 Ж нлш цно-коммунальное хозяйство 104 911,4 17 794,3 17,0 32,6

0501 Ж илищ ное хозяйство 42,0 42,0 100,0 0,1

0501 4200000000
М униципальная программа "К ап итальны й ремонт недвижимого имущ ества, находящ егося в 

собственности Ка гав-И вановского городского поселения" 42,0 42,0 100,0 0,1

0501 4200700001 Реализация отраслевых мероприятий 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 42,0 42,0 100,0 0,1

0502 Коммунальное хозяйство 91 120,0 7 951,9 8,7 14,6

0502 4300000000 М униципальная программа "М одернизация объектов жилищ но-коммунального хозяйства Катав- 
И вановского городского поселения" 85 481,1 4 053,6 4,7 7,4

0502 4300700001 Реализация отраслевых мероприятий 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 095,7 3 236,5 45,6 5,9

0502 4300700001 Реализация отраслевых мероприятий 400
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

903,0 455,3 50,4 0,8

0502 4304100001 Подготовка к отопительному сезону 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 190,0 0,0 0.0 0,0

0502 4304109505 Обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры (ФБ)

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 605,0 0,0 0,0 0,0

0502 4304109605
Обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств областного бюджета

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 565,3 361,2 1,6 0,7

0502 43041S9505
Софинансирование на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 80,5 0,0 0,0 0,0

0502 43041S9605
Софинансирование на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 41,6 0,6 1,4 0,0

0502 4400000000
М униципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-И вановского городского

поселения" 5 638,9 3 898,3 69,1 7,2



0502 440050000! Обеспечение населения питьевой водой 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 638,9 3 898,3 69,1 7,2

0503 Благоустройство 13 749,4 9 800,4 71,3 18,0

0503 4100000000 М униципальная программа "Благоустройство Катав-И вановского городского поселения" 13 749,4 9 800,4 71,3 18,0

05 03 4120000000 Подпрограмма "Обустройство детских 
площадок" 412,6 256,3 62,1 0,5

0503 4120000001 Реализация отраслевых мероприятий 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 49,1 49,1 100,0 0,1

0503 4120099600 Субсидии на реализацию инициативных 
проектов

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

333,1 189,9 57,0 0,3

0503 41200S9600
Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30,4 17,3 56,9 0,0

0503 4130000000
Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
бпагоустро йству " 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мупиципальных) нужд 8 003,0 5 734,0 71,6 10,5

0503 4134600001 Прочие мероприятия по благоустройству 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 003,0 5 734,0 71,6 10,5

0503 4140000000 Подпрограмма "Уличное освегцение" 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 331,4 3 810,1 71,5 7,0

0503 4150000000
Подпрограл u  ia "А с фал ьт ироваиие 
внутридворовых проездов” 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2,4 0,0 0,0 0,0

0600 О рхряна окружающей среды 498,5 498,4 100,0 0,9

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды

0605 4100000000 М униципальная программа "Благоустройство К атав-И вановского городского поселения" 498,5 498,4 100,0 0,9

0605 4130000000 Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
бл агоустро йству " 498,5 498,4 100,0 0,9

0605 4133743120 Проведение экологических мероприятий 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,5 10,4 99,0 0,0

0605 4 13G243120 Создание и содержание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

463,6 463,6 100,0 0,9

0605 4 13G2S4312
Софинансирование на создание и 
содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24,4 24,4 100,0 0,0



Приложение № 4

ОТЧЕТ 
о предоставлении и погашении бюджетных ссуд, бюджетных 

кредитов за 9 месяцев 2023 года по бюджету Катав - Ивановского 
городского поселения

к пояснительной записке "Об исполнении
бюджета Катав-Ивановского городского

поселения за 9 месяцев 2023 года"

Долговые
обязательства

Остаток на 
начало года

Привлечено за 
9 месяцев 
2023 года

Погашено за 
9 месяцев 
2023 года

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода

Муниципальные 
ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные кредиты, 
полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации местными 
бюджетами

0,0 0,0 0,0 0,0

Кредиты, полученные 
в валюте Российской 
Федерации от 
кредитных
организаций местными 
бюджетами

0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие долговые 
обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности 
начальника Финансового управления 
администрации Катав-Ивановского 
муниципального района

Начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности

О.А.Калюжная

Л.Н.Малахова



Приложение № 5

к пояснительной записке "Об исполнении
бюджета Катав-Ивановского городского

поселения за 9 месяцев 2023 года"

ОТЧЕТ
о представленных муниципальных гарантиях бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения за 9 месяцев 2023 года

Гарантии в 
разрезе 

договоров

Остаток на 
начало года

Выдано 
гарантий 

за 9 месяцев 
2023 года

Погашено 
городским 
бюджетом 

за 9 месяцев 
2023 года

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности 
начальника Финансового управления 
администрации Катав-Ивановского 
муниципального района

Начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности

у ? ________
О.А.Калюжная

• V Л.Н.Малахова



Приложение №6

к пояснительной записке "Об 
исполнении бю дж ета К атав-И вановского 
городского поселения за 9 месяцев 2023 
г о д а "

ОТЧЕТ 
о муниципальных внутренних заимствованиях бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения за 9 месяцев 2023 года

Долговые
обязательства

Остаток на 
начало года

Привлечено за 
9 месяцев 2023 

года

Погашено за 
9 месяцев 
2023 года

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности 
начальника Финансового управления 
администрации Катав-Ивановского 
муниципального района

Начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности

О.А.Калюжная

JI.H.Малахова



Приложение № 7

к пояснительной записке "Об 
исполнении бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения за 9 месяцев 2023 
года"

ОТЧЕТ
о состоянии муниципального внутреннего долга бюджета Катав- 

Ивановского городского поселения за 9 месяцев 2023 года

Долговые
обязательства

Остаток на 
начало года

Привлечено за 
9 месяцев 
2023 года

Погашено за 
9 месяцев 
2023 года

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполняющий обязанности 
начальника Финансового управления 
администрации Катав-Ивановского 
муниципального района

Начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности

О.А.Калюжная

Л.Н.Малахова



Приложение 8

к пояснительной записке "Об 
исполнении бюджета Катав- 

Ивановского городского поселения 
за 9 месяцев 2023 года"

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений по Катав-Ивановскому городскому поселению

за 9 месяцев 2023г.

№
п/п

Органы местного 
самоуправления

Среднесписочная численность 
(чел)

Денежное содержание (тыс.руб.)

Всего:
В т.ч. 

муниципальные 
служащие

Всего:
В т.ч. муниципальные 

служащие

Бюджетные организации

1
Администрация Катав- 
Ивановского городского 
поселения

13 3 5 662,9 2 346,4

2
Совет депутатов Катав- 
Ивановского городского 
поселения

2 1 1 106,0 663,5

3

Учреждение Отдел 
имущественных отношений 
Катав-Ивановского городского 
поселения

2 2 812,9 656,6

4

Управление городской 
инженерной инфраструктуры 
Администрации Катав- 
Ивановского городского 
.юсе.1енмя

11 1 3 887,7 265,0

Итого по органам местного 
самоуправления 28 7 11 469,5 3 931,5



Приложение 9

к пояснительной записке "Об исполнении
бюджета Катав-Ивановского городского

поселения за 9 месяцев 2023 года"

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Катав-Ивановского городского поселения за 9 месяцев 2023 года

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации

Наименование источников 
средств

Утверждено Исполнено

ООО 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 
дефицитов бюджетов - всего

6 248,1 3 052,1

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 6 248,1 3 052,1



Приложение 10

к пояснительной записке "Об 
исполнении бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения 
за 9 месяцев 2023 года"

Структура расходов по К атав-И вановскому городскому поселению по кодам классификации  
операций сектора государственного управления за 9 месяцев 2023 года

(тыс.рублей)

КОСГУ Наименование КОСГУ
Ассигнования  

2023 года
Уд.вес,% Исполнено Уд.вес,%

200 Расходы 140,3 0,1 0,0 0,0
211 Заработная плата 15 740,5 8,1 1 1 438,5 21,0
212 Прочие выплаты 15,0 0,0 0,0 0,0

213
Начисления на выплаты по оплате 
труда

4 745,4 2,4 3 213,0 5,9

221 Услуги связи 158,5 0,1 104,6 0,2
222 Транспортные услуги 55,9 0,0 55,9 0,1
223 Коммунальные услуги 4 954,5 2,5 3 387,4 6,2

225
Работы, услуги по содержанию 
имущества

142 687,1 73,4 28 183,0 51,7

226 Прочие работы, услуги 6 551,2 3,4 3 210,2 5,9

227 Страхование 18,0 0,0 11,2 0,0

251
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

1 985,7 1,0 1 341,9 2,5

266
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме

57,8 0,0 31,0 0,1

291 Налоги, пошлины и сборы 143,7 0,1 48,7 0,1

293

Ш трафы за нарушение 
законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов 
(договоров)

0,2 0,0 0,2 0,0

295 Другие экономические санкции 199,3 0,1 199,3 0,4

296
Иные выплаты текущего характера 
физическим лицам

274,3 0,1 173,3 0,3

297
Иные выплаты текущ его характера 
организациям

63,3 0,0 63,3 0,1

310
Увеличение стоимости основных 
средств

15 681,2 8,1 2 433,2 4,5

343
Увеличение стоимости горюче­
смазочных материалов

200,0 0,1 120,8 0,2

344
Увеличение стоимости 
строительных материалов

124,0 0,1 124,0 0,2

346
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов)

521,0 0,3 244,9 0,4

347
Увеличение стоимости 
материальных запасов для целей 
капитальных вложений

50,7 0,0 50,7 0,1

349
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 
применения

68,6 0,1 65,2 0,1

194 436,2 100,0 54 500,3 100,0


